illo. et mulieres que erant curate a spiritibus malis et infirmitatibus. maria que vocatur magdalena de qua septem demonia exierant. et iohanna vxor huius procuratoris herodis et susanna. et alie multe que ministrabant ei de facultatibus suis.

celorum. nam qualiter eorum que non viderunt sermonem pretenderet. Iste abbas. Hoc autem regnum dei aliquibus videtur alius et melius regno celesti. Quibusdam vero vni et idem sine essentia sed diuersimode nominari. Aliquid quidem regnum dei a regnante. aliquis autem regnum celorum a subditis angelis et sanctis qui celi dicuntur. Beda. More autem aquile prouocantis ad volandum pullos suos. dominus pedetentim discipulos suos ad sublimia erigit. Siquidem primo docet in sinagogis et miracula facit. ex his duodecim quos apostolos nominat elegit postmodum omnes predicans secum ducit. unde sequitur Et xij. cum illo. Theophyl. Non docentes autem predicantes. sed instruendi ab eo. ne autem femine sexus prohiberi videtur sequi christum. Subdit. Et mulieres aliquae que erant curate a spiritibus malis et infirmitatibus. Maria que vocatur magdalena de qua septem demonia exierant. Beda. Maria magdalena ipsa est cuius tacito nomine proxima lectio penitentiam nominat. Nam pulchre euangelista ubi eam cum domino iter facere commemorat. nota hac vocabulo manifestat. ubi vero peccatricem sed penitentem describit. mulierem generaliter dicit. ne nomen tante fame presci erroris nota fuscaret. de qua demonia septem exisse referunt. Gregorius in cunctis. Quid enim per septem demonia nisi vniuersa vicia intelliguntur. quia enim septem diebus omne tempus apprehenditur. recte septenario numero vniuersitas figuratur. Septem ergo demonia maria habuit. que vniuersis vicijs plena fuit. Sequitur. Et iohanna vxor huius procuratoris herodis. et susanna et alie multe que ministrabant ei de facultatibus suis.

Hieronymus. contra vigilantium. Consuetudinis iudaice fuit. nec ducebant in culpam more gentis antiquae. ut mulieres de substantia sua victum atque vestitum preceptoribus darent. hoc quod scandalum facere poterat in nationibus paulus se abiecit commemorat. Ministrabant autem domino de substantia sua. ut metent carnalia. cuius ipse metebat spiritualia. non quod indigeret cibis dominus creaturaz. sed ut typum ostenderet magistrorum quod victum atque vestitum de discipulis deberent esse otenti. Beda. Interpretatur autem maria amara mare propter penitentem rugitum. magdalene turris. vel melius turrensis. a turri de qua dicitur. factus es spes mea turris fortitudinis a facie inimici